Audiat haec omnia concilii Praeses Caiphas multumque torquetur ex testium aperta dissonantia, & tranquillitate quam Christus vni praeferebat, nec non grauer confusus quia nihil illis proficiebat eorum quae molie- bantur: duo tandem venudati ut falsa dice- rent protulerunt in medium atque eo modo inter se conspirarunt ut esse possent testes concites eiusdem Domini sententiae, unde ambo testati sunt: *Non audistimus eum dicentem: possum destruere templum hoc. Et post resurrectionem recurretes, ut per sententiam de-*

Ion. 2, 16.

Ps. 65, 3.

M. 11 u. 11.

11. Verba testium expendantur.

1. *resoluitur illud.* Hoc vult eorum protulit.
 2. Alter intelligens ex illo verbo *Possum casum*
 3. non formari mortis, alia phrasi vltus est, dixit-
 4. que: *Hic dixit: Dissoluum templum Dei hoc*
 5. *manu factum.* Et per *viduum aliud non manu*
 6. *factum edificabo.* Quamvis illi inter se con-
 7. uenerant, eoque illis certus esset diabolus,
 8. Diuina tamen decerunt sapientia ut tempore
 9. deponendi in hac causa inter se discrepant.
 10. Quia certum est non idem & vnum esse: si-
 11. quis dicat: possum malum facere, & malum
 12. faciam: quia posse mala facere, omnibus
 13. conuenit hominibus, quia omnes possumus
 14. peccare: sed malum faciam, declarat male
 15. determinationem voluntatis. Similiter dis-
 16. crepant, quia primus dixit Christum locutum
 17. fuisse de templo illo Ierusalem materiali,
 18. quod posset illud iam destructum & edificare
 19. lapidesque in vnum collectos ad eandem
 20. componere fabricam. Alter vero dixit,
 21. verum quidem esse quod dixerat, quod tem-
 22. plum illud materiale & hominum manibus
 23. constructum esset euerfurus, sed quod transacto
 24. triduo aliud esset erecturus, sic ut nulla ho-
 25. minum manus hinc interveniret adificationi.
 26. Ecce duo hic testimonia in substantia ita
 27. diuersa, & tam parui momenti: licet iam
 28. secundus conueniret cum primo vel primus
 29. cum secundo, quia per sola verba non solet
 30. aliquis ad mortem damnari, per regulam D.
 31. *Jacob. 1.* *Qui verbo non offendit, hic perfectus est*
 32. *vir: ille qui tantam conscientiam suam gerit*
 33. *curam, ut lingua sua non labatur, verbum*
 34. *aliquid profertens inordinatum, hic scriptum*
 35. *credere potest verum esse perfectum: & ita in*
 36. *humani iudicij multum attenditur quando*
 37. *viri alicuius dictum excutitur, licet sit contra*
 38. *fidem & occasio consideratur quam habuit ad*
 39. *illud dicendum: quatenus intelligatur, verum*
 40. *illud maledictum oritur ex malitia volun-*
 41. *tatis, quia non formantur peccata in lingua,*
 42. *nec in manibus sed in cordis visceribus. Et*
 43. *ita locutus Deus de populo Israel sic ait:*
 44. *Quadragesima annis proximus sui generationi huic,*
 45. *Et dixi: semper hi errant corde. Quadragesima*
 46. *annis inter illos versatus sum & profectus ab*
 47. *Egypto vsque ad terram promissionis &*
 48. *tandem satis euidenter demonstratum de-*
 49. *fectus suos non fuisse linguae leuitates, nec*
 50. *bilis, nec passiones cholerae sed cordis perversi-*
 51. *molimina. Ita quoque quamvis hi conueni-*